
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES     B. Serv., nº 09, Brasília 15 Maio 2017 

 

                                                                                       69                                                            bs@mcti.gov.br 

  

 

ATOS DO CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA 

AVANÇADA S.A. 

 
 

PORTARIA No 31, DE 08 DE MAIO DE 2017 

 

O Ordenador de Despesas da CEITEC S.A., no uso da competência que lhe foi atribuída pela 

Portaria n. 12, de 09 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 13 de fevereiro de 

2017, seção 2, página 05, resolve: 

 

Art. 1º Designar o servidor MARCIA BEROTH, CPF nº 808.576.980-87, Mat. SIAPE n° 

017629357, Especialista em Tecnologia Eletrônica Avançada, para acompanhar e fiscalizar o 

contrato n° 009/2017, mantido com a empresa RECILUX RECICLAGEM DE LÂMPADAS. 

 

Art. 2º O servidor ora mencionado, em suas ausências e eventuais impedimentos, será 

substituído pelo servidor TATIANA COSTA DE OLIVEIRA ROCHA, CPF nº 785.565.700-20, Mat. 

SIAPE nº 1999999, Cargo Especialista em Tecnologia Eletrônica Avançada. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 

Ordenador de Despesas 

 

 

ATOS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA O 

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DAS TELECOMUNICAÇÕES 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 112, DE 05 DE MAIO DE 2017 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO FUNDO PARA O DESENVOLVIMENTO 

TECNOLÓGICO DAS TELECOMUNICAÇÕES - FUNTTEL, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo art. 2º da Resolução nº 36, de 01 de dezembro de 2005, e tendo em vista o disposto 

no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 

 

Art 1.º Designar o servidor do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações 

LINCOLN JOSÉ RIBEIRO, matrícula nº 01536805, CPF nº 529.838.896-53 e, em seus 

impedimentos o servidor ANDRÉ LUCAS NEVES CARDOSO, matrícula nº 1540155, CPF nº 

013.276.516-02, para atuar como fiscal do Contrato nº 001/2016 - FUNTTEL - MCTIC, assinado na 

data de 15 de dezembro de 2016, processo SEI nº 53900.016807/2015-71, firmado com a Empresa 

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, cujo objeto é a prestação 

de serviço de processamento de dados. 

 

Art 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ANDRÉ MULLER BORGES 

Presidente do Conselho Gestor do Funttel 


